

Der Oberbürgermeister

Dezernat, Dienststelle V/5001/3

Vorlagen-Numme	r
	2882/2014

Freigabedatum 16.10.2014

Beschlussvorlage

zur Behandlung in öffentlicher Sitzung

Betreff

Benennung von sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohnern für diverse Ausschüsse auf Empfehlung der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender

Beschlussorgan

Rat

Gremium	Datum
Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender	20.10.2014
Ausschuss Soziales und Senioren	23.10.2014
Rat	13.11.2014

Beschluss:

1. Der Rat der Stadt Köln wählt auf Empfehlung der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender folgende sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohner sowie deren Stellvertreterinnen und Stellvertreter in die benannten Ausschüsse:

Ausschuss	Sachkundige/r Einwoh-	Vertreter/in	
	ner/in		
Ausschuss für Soziales und	Carolina Brauckmann	Clemens Wittenbrink	
Senioren	Rubicon e.V.	Rheinfetisch e.V.	
Gesundheitsausschuss	Thilo Fussen	Michaela Diers	
Gesundheitsausschuss	SchwIPS e.V.	Aidshilfe Köln	
Ausschuss Kunst und Kultur	Jochen Saurenbach	Ina Wolf	
Ausschuss Kunst und Kultur	Rheinfetisch e.V.	KLuST e.V.	
Sportoussehuss	Björn Blank	Armin Lohrmann	
Sportausschuss	SC Janus e.V.	SC Janus e.V.	
Stadtantwicklungsaussahuss	Marco Malavasi	Jürgen Ulrich	
Stadtentwicklungsausschuss	LSVD Köln	KLuST e.V.	
Wirtschaftsschuss	Claudia Mewaldt	Pascal Siemens	
Wirtschaftsschuss	KLuST e.V.	KLuST e.V.	
Ausschuss Allgemeine Ver-	Marco Malavasi	Peter Enke	
waltung und Rechtsfragen /	LSVD Köln	Völklinger Kreis	
Vergabe / Internationales			
lugondhilfogussohuss	Thomas Haas	Jürgen Piger	
Jugendhilfeausschuss	Jugendzentrum anyway	Jugendzentrum anyway	

2. Die Mitgliedschaft der neu gewählten sachkundigen Einwohnerinnen und Einwohner im jeweiligen Fachausschuss endet mit der Wahl eines neuen Ausschussmitglieds auf Vorschlag der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender.

Haushaltsmäßige Auswirkungen

\boxtimes	Nein					
	Ja, investiv	Investitionsauszahlungen			€	
		Zuwendungen/Zuschüss	e	☐ Nein ☐ Ja		%
	Ja, ergebniswirksam Aufwendungen für die Maßnahme			ahme	€	
		Zuwendungen/Zuschüss	e	☐ Nein ☐ Ja		%
Jäł	nrliche Folgeaufwendung	jen (ergebniswirksam):	ab	Haushaltsjahr:		
a)	Personalaufwendungen				€	
b)	Sachaufwendungen etc.				€	
c)	bilanzielle Abschreibunger	n			_€	
Jäł	nrliche Folgeerträge (erge	ebniswirksam):	ab	Haushaltsjahr:		
a)	Erträge				€	
b)	Erträge aus der Auflösung	Sonderposten			€	
Ein	nsparungen:		ab	Haushaltsjahr:		
a)	Personalaufwendungen				€	
b)	Sachaufwendungen etc.				€	
Be	ginn, Dauer					

Begründung

Gemäß § 23 b Abs. 3 der Hauptsatzung der Stadt Köln kann die Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender Mitglieder der Lesben-, Schwulen- und Transgender-Organisationen und – Selbsthilfegruppen in die für die Themen Soziales, Gesundheit, Verkehr, Kultur, Sport, Umwelt, Stadtentwicklung, Bauen, Wohnen, Schule, Weiterbildung, Gleichstellung sowie Kinder- und Jugendhilfeangelegenheiten zuständigen Ausschüsse entsenden.

Für den Verhinderungsfall ist je eine persönliche Vertreterin / ein persönlicher Vertreter zu bestimmen.

Auf Vorschlag der Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender wählt der Rat diese als sachkundige Einwohnerinnen bzw. sachkundige Einwohner gem. § 58 Abs. 4 GO in die Ausschüsse.

Die Stadtarbeitsgemeinschaft Lesben, Schwule und Transgender hat in ihrer Sitzung am 20.10.2014 beschlossen, dem Rat zu empfehlen, die im Beschlusstext genannten Vertreterinnen und Vertreter in die Ausschüsse Gesundheit, Stadtentwicklung, Kunst und Kultur, Soziales und Senioren, Sport, Wirtschaft, Allgemeine Verwaltung und Rechtsfragen und Jugendhilfe zu wählen.